Cuadro 2: Balanza de pagos mensual de la zona del euro

(mm de euros; transacciones; datos sin desestacionalizar y sin corregir de efectos de calendario)

CUENTA CORRIENTE
Bienes

Servicios

Rentas

Transferencias corrientes

CUENTA DE CAPITAL

CUENTA FINANCIERA"

INVERSIONES DIRECTAS?

Acciones y participaciones de capital

y beneficios reinvertidos

Otro capital (principalmente

préstamos entre empresas

relacionadas)

INVERSIONES DE CARTERA

Acciones y participaciones

Valores distintos de acciones
Bonos y obligaciones
Instrumentos del mercado
monetario

PRO MEMORIA: TOTAL

INVERSIONES DIRECTAS Y DE

CARTERA

DERIVADOS FINANCIEROS (NETOS)

OTRAS INVERSIONES
Eurosistema
Administraciones Publicas
de los cuales: efectivo y depositos

IFM (excluido el Eurosistema)
a largo plazo
a corto plazo
Otros sectores
de los cuales: efectivo y
depositos
ACTIVOS DE RESERVA
Errores y omisiones

Fuente: BCE.

Saldo

-1135
52
29,6
-52,9
-95,4

7,0

Saldo
109,2
-161,7

-28,1

-134,2

404,8

-4,2
409,0
120,4

288,6

243,2

26,1
-163,9
454
0,4
0,9
-141,2
-155,2
13,9
-68,5
21,0

3,9
-2,7

Cifras acumuladas de los
doce meses anteriores

jul-09
Ingresos

2.430,3

1.375,0
490,9
477,0

87,4

19,2
Activos

-328,0
-212,0

-116,0

230,3
109,4
120,9

58,1

62,8

-97,7

574,6
11,5
-47

0,9

535,4
-63,3
598,7
32,4
21,0

3,9

Pagos

2.543,8

1.369,8
461,3
529,9
182,8

12,2
Pasivos

166,3
184,5

-18,2

1745
-113,6
288,1
62,3

2259

340,8

-738,5
33,9
51

-676,6

-91,9
-584,7
-101,0

Saldo

-50,2
39,9
357
-30,2
-95,5

75

Saldo
38,2
-90,4

52,3

-142,7

260,7

28,6
232,1
121,6

110,6

170,3

=)
-126,3
-42,3
9,3
-2,1
-37,3
91,1
-128,4
-56,0
-0,7

-2,8
4,5

jul-10
Ingresos

2.381,0

1.429,1
479,0
388,3

84,6

19,8
Activos

-176,3
-103,2

-73,1

-134,4
-81,6
-52,8
-70,3

17,4

-310,7

-18,4
7,2
-3,0
-2,1
46,6
64,5
-17,9
-69,2
-0,7
-2,8

Pagos

2.431,2

1.389,2
443,3
418,5
180,1

12,3
Pasivos

85,8
155,5

-69,7

395,1
110,1
285,0
191,8

93,1

480,9

-107,9
-49,5
12,3

-83,9
26,6
-110,5
13,2

Junio 2010
(revisado)
Saldo Ingresos
18 224,0
55 140,4
4,2 43,4
34 34,8
-4,6 54
0,0 08
Saldo  Activos
-1,3
7.9 9,2
2,9 1,0
-10,8 -10,2
6,9 11,6
19,8 -3,0
-12,8 14,6
4,6 51
-17,4 9,5
-1,0 2,4
0,7
2,2 1454
-11,5 0,5
-0,1 -0,4
-0,2 -0,2
-5,8 142,2
29,9 20,9
-35,7 121,3
15,1 31
8,9 8,9
1,2 1.2
-0,5

1) Cuenta financiera: flujos de entrada (+); flujos de salida (-). Activos de reserva: aumento (-); disminucién (+).
2) Inversiones directas: los activos corresponden a las inversiones directas en el exterior; los pasivos, a las inversiones directas en la zona del euro.

Pagos

222,2
134,9
39,1
38,3
9,9

08
Pasivos

13
19

-0,6

-4,6
22,8
-27,4
-0,5

-26,9

-147,7
-12,0
0,3

-148,0
9,0
-157,0
12,0

Saldo

B
8,0
3,8
-0,7
-7,5

15

Saldo
-10,5
-1,9

-1,3

-23,8

2,4
-26,3
-15,3

-10,9

-25,7

-0,4
18,7
-3,1
2,8
15
19,0
30,3
-11,3
0,1
0,9

-31
53

Julio 2010

Ingresos

223,0
139,3
45,7
33,2
4,8

2.3
Activos

)7
-7,1

-2,0

2L £
2,1
-23,9
24,6

-48,5

-31,0

38,8
-2,0
1,7

15

51,6
35,2
16,4
-12,5
0,9
=31

Pagos

219,3
131,3
41,9
33,9
12,3

0,9
Pasivos

73
5,9

1,4

-2,0
0,4
-2,3
-39,9

37,6

53

-20,0
-1,1
1,0

-32,6
-4,9
-27,7
12,6
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